Дело № 2-66-877/2025
УИД: 91MS0067-01-2025-000555-04

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 декабря 2025 года   					 пгт. Первомайское

         Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кручиненко И.Н. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,
          руководствуясь ст. ст. 12, 167, 196-199 ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кручиненко И.Н. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени  удовлетворить.
Взыскать с Кручиненко И.Н., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ,
в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН 9102066504, ОГРН 1149102183735):
- задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, пер. Промышленный, д. 5, кв. 6, за период с 1 марта 2022 года по 31 декабря 2024 года в размере 13038 рублей 80 копеек;
- пеню за период задолженности с 1 марта 2022 года по 31 декабря 2024 года в размере 2108 рублей 17 копеек;
- пеню за период задолженности с 01 января 2025 года по 29 декабря 2025 года в размере 1374 рубля 94 копейки,
 всего 16521 (шестнадцать тысяч пятьсот двадцать один) рубль 91 копейка.
Взыскать с Кручиненко И.Н. в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» неустойку, начисляемую на сумму задолженности, рассчитанную в соответствии с частью 14.1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за период с 30 декабря 2025 г. по дату фактического погашения задолженности включительно.
Реквизиты для перечисления задолженности: РНКБ Банк  (ПАО) БИК 043510607, ИНН 9102066504, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № 1093729268).
Взыскать с Кручиненко Ирины Николаевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: РНКБ Банк (ПАО) БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810940810000001, КБК 18210803010011000110.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение десяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий